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Zapisy w Polskiej Szkole Podstawo-
wej w Hawierzowie-Błędowicach 
rozpoczęły się wczoraj, a skończą się 
dziś o godz. 17.00. Dziś można rów-
nież zapisywać dzieci do polskich 
szkół w Trzyńcu – przy ul. Dworco-
wej, na Tarasie i w Oldrzychowicach 
– oraz w Bukowcu. Rodzice mają 
obowiązek zapisania do szkoły dzieci 
urodzonych od 1 września 2005 roku 
do 31 sierpnia 2006 roku.

 – Kto z rodziców chce dla dziecka 
odroczenia obowiązku szkolnego, 
powinien złożyć wniosek i dołączyć 
zaświadczenia od lekarza pediatry 
oraz psychologa z poradni pedago-
giczno-psychologicznej – wyjaśnił 
dyrektor błędowickiej szkoły, Ro-
man Kaderka. Był dobrej myśli, spo-
dziewając się na przyszły rok szkolny 
dziewięciorga pierwszoklasistów. 

Zapisy prowadziła nauczycielka 
Halina Chmiel. Pierwszym dzie-
ckiem, które tuż po godz. 13.30 w 
towarzystwie mamy weszło do sali, 
była Karolinka Pisulová. Korzysta-
jąc z plansz na gazetkach ściennych, 
obrazków i kształtów geometrycz-
nych na tablicy, nauczycielka w for-
mie luźnej rozmowy sprawdzała, 
czy dziewczynka pozna kolory, ma 
wyobraźnię przestrzenną, którą ręką 
rysuje, czy ma prawidłową wymowę. 
Sześciolatka odpowiadała ładnie po 
polsku, natomiast piosenkę zaśpie-
wała czeską. Jej ojciec Marcin, pro-
wadzący do niedawna Zespół Pieśni 
i Tańca „Błędowice”, jest Polakiem, 
mama Pavlína Czeszką. 

– Zdecydowaliśmy się zapisać 
dzieci do polskiej szkoły, ponieważ 

uważamy, że jest to dla nich lepsze 
rozwiązanie. Ta szkoła jest taka ro-
dzinna, jest mniej dzieci w klasach, 
nauczyciele mają dla nich więcej cza-
su. Uważamy też, że również w przy-
szłości będą miały lepsze możliwości 
– w szkole średniej, na studiach, czy 
wreszcie przy wyborze pracy – po-
wiedziała Pavlína Pisulová. W błę-
dowickiej podstawówce pobiera już 
naukę jej 11-letni syn. Karolinka po-
wiedziała nam, że cieszyła się bardzo 
na zapisy, a pytania, które zadawała 
jej nauczycielka były łatwe. – Cieszę 
się, że będę chodziła do szkoły, bo tu 
się uczy, a ja lubię się uczyć – dodała, 
odchodząc z klasy z drobnymi upo-
minkami. 

Terminy zapisów do polskich 
szkół na Zaolziu podajemy w tabel-
ce poniżej. Dyrekcje poszczególnych 
placówek zamieszczają informacje o 
zapisach na swoich stronach interne-
towych, przekazują zaproszenia do 
przedszkoli. W niejednym przypad-
ku starają się przypomnieć walory 
swojej placówki. Na przykład polska 
szkoła w Wędryni podkreśla m.in., 
że zapewnia wychowanie w duchu 
patriotyzmu i tradycji narodowych, 
dyrektor PSP w Suchej Górnej, Boh-
dan Prymus, nie boi się nazwać swo-
jej szkoły jedną z najlepiej wyposa-
żonych placówek w kraju. – Rzadko 
się zdarza, by na jedenastu uczniów 
przypadała jedna tablica multime-
dialna (a tak jest w naszej szkole), by 
szkoła była tak dobrze wyposażona 
w sprzęt komputerowy i audiowizu-
alny jak nasza – przekonuje. 

DANUTA CHLUP

Pierwsze dzieci zapisane
WYDARZENIE: Rozpoczęły się zapisy do szkół podstawowych. Pierwszym dzieckiem, które rodzice zapisali na przyszły rok szkolny do klasy pierwszej polskiej szko-

ły podstawowej na Zaolziu, jest Karolinka Pisulová z Hawierzowia. 
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Balowanie 
w Domu Narodowym
| s. 3

Pamiątki 
po Ochorowiczu
| s. 4

Wybierano delegatów 
z Boconowic
| s. 2

Nauczycielka Halina Chmiel po macierzyńsku przywitała przyszłą uczennicę Karolinkę. 

Polska szkoła w Milikowie

wtorek środa

POGODA

dzień: -1 do 3 0C
noc: -2 do -6 0C
wiatr: 3-7 m/s

dzień: -1 do 3 0C
noc: -1 do -5 0C
wiatr: 2-5 m/s

Miejscowość dzień  godziny

Bukowiec 17. 1.    8.00-15.00

Bystrzyca 24. 1.    8.00-16.00

Cierlicko   1. 2.    8.00-16.00

Czeski Cieszyn   1. 2.  12.00-18.00

Cz. Cieszyn-Sibica   1. 2.  12.00-17.00

Gnojnik 20. 1.    7.30-16.00

Gródek   1. 2.    8.00-16.00

Hawierzów-Błędowice 16.-17.1. 13.30-17.00

Jabłonków 19. 1.  13.00-17.00

 20. 1. 13.00-16.00

Karwina-Frysztat 14.-15. 2. 13.00-17.00

Koszarzyska   1. 2.  12.00-17.00

Lutynia Dolna 26. 1.  13.00-17.00

Łomna Dolna 19.-20. 1.  13.00-15.30

Milików 24. 1.    8.00-15.00

Mosty k. Jabłonkowa 25. 1.  12.00-15.30

Nawsie   1. 2.    8.00-15.00

Olbrachcice 19. 1.  13.00-16.00

Orłowa-Lutynia 19. 1.  13.00-17.00

 20. 1.    8.00-12.00

Ropica 25. 1.  13.00-17.00

Stonawa 25. 1.  14.00-16.00

 26. 1.   8.00-13.00

Sucha Górna 26. 1.    8.00-16.00

Trzyniec (I, VI 

i Oldrzychowice) 17.-18. 1.  13.00-17.00

Wędrynia 24. 1.  12.00-16.00

 25. 1.    8.00-12.00

(dc)

Zapisy do polskich szkół podstawowych CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz
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KRÓTKO
BĘDZIE DYKTANDO
MOSTY k. JABŁONKOWA (kor) 
– Biblioteka Gminna szykuje trady-
cyjne Dyktando. W tym roku ta do-
roczna impreza odbędzie się w sobotę 
28 stycznia. Tekst dyktanda dla cze-
skich uczestników (biorą w tej części 
tradycyjnie udział także miłośnicy 
języka narodowości polskiej) szykuje 
Milena Frydrychová, natomiast dla 
Polaków: Renata Gill. – Uczestnicy 
mogą się zgłaszać w bibliotece osobi-
ście lub pod nr tel. 558 368 014. Do 
Dyktanda można się także zgłosić za 
pośrednictwem e-maila: knihovna@
mostyujablunkowa.cz – powiedziała 
nam główna organizatorka Dyktan-
da, bibliotekarka Jadwiga Onderek.

*    *    *

ZŁODZIEJ 
W NOWYM SKLEPIE 
HAWIERZÓW (dc) – W nowo 
otwartym supermarkecie już gra-
sują złodzieje. W sobotę nieznany 
sprawca okradł tam dwie kobiety. 
Do pierwszej kradzieży doszło przed 
południem. Złodziej skradł 57-letniej 
kobiecie z wózka torebkę z dokumen-
tami, gotówką, kartami płatniczymi 
i telefonem. Poniosła straty w wyso-
kości 13,7 tys. koron. W tym samym 
miejscu ktoś okradł po południu 
75-letnią staruszkę. Również zabrał 
jej torebkę. Straciła 3 tys. koron. 

*    *    *

NARCIARSKI RANKING
REGION (www.os.pl) – Przeróżne 
plebiscyty cieszą się dużą popular-
nością. Chętnie oddajemy głosy w 
różnego typu sondach, czy to na naj-
lepsze zdjęcie, miejsce, kurort czy np. 
osobowość. Portal onet.pl p raz trzeci 
wyruszył w polskie góry, aby przego-
tować Raport Narciarski Onet 2012. 
W rankingu na najlepsze ośrodki 
narciarskie w Polsce znalazły się trzy 
ośrodki z naszego terenu. Najwyżej, 
bo na 12. pozycji została sklasyfi -
kowana stacja Wisła-Cienków (w 
stosunku do poprzedniej edycji kon-
kursu spadek o jedno miejsce), tuż 
za nią 13. pozycję zajęła stacja Wisła
-Soszów (również spadek o jedną 
pozycję). Miejsce 19 zajął Stożek 
(spadek o pięć pozycji).

*    *    *

DOTACJE DLA SZKÓŁ
KARWINA (kor) – Siedem kar-
wińskich szkół otrzyma w tym roku 
dotację z funduszy Unii Europej-
skiej na edukację w dziedzinie nauk 
przyrodniczych. Program, z którego 
magistrat rozdzieli aż 15 mln koron, 
nosi nazwę „Nauki przyrodnicze dla 
każdego i bez barier”. Chodzi w nim 
o poprawę poziomu nauki w przed-
miotach: matematyka, chemia, fi zyka 
i biologia w klasach 6.-9. Wśród 
szkół, które mogą liczyć na zastrzyk 
fi nansowy, jest też Polska Szkoła 
Podstawowa w Karwinie-Frysztacie.

Smugała 
wiceprezesem 
Zarząd Główny PZKO ma nowe-
go wiceprezesa. Został nim Tadeusz 
Smugała, obecny prezes MK PZKO 
Cierlicko-Kościelec. – Moim zada-
niem będzie współdziałanie z Rada-
mi Obwodowymi PZKO. W ramach 
swoich możliwości będę się starał po-
magać prezesowi Ryłce, żeby wszyst-
kie sprawy Związku nie leżały na jego 
barkach – powiedział „GL” Smugała, 
którego do funkcji wiceprezesa wy-
brał Zarząd Główny PZKO na swo-
im czwartkowym posiedzeniu. Smu-
gała zastąpił Danutę Chwajol.  (sch)

Niedzielne spotkanie mieszkań-
ców Boconowic zostało zwołane 
z dwóch powodów. Na początku 
podsumowano działalność Koła za 
ubiegły rok. Oprócz oceny imprez 
została omówiona również sytuacja 
fi nansowa oraz plany inwestycyjne. 
Członkowie omawiali m. in. plano-
waną wycieczkę do Wizowic, remont 
Domu PZKO oraz reaktywację Klu-
bu Kobiet. Aktualnym tematem jest 
przede wszystkim Tradycyjny Bal, 
który odbędzie się 4 lutego w Domu 
Kultury w Boconowicach.

Druga część spotkania była prze-
znaczona na omówienie spraw 
związanych z przygotowaniami do 
Zgromadzenia Ogólnego Kongresu 
Polaków w RC, które odbędzie się 28 
kwietnia. Całą sytuację przedstawił 
prezes Kongresu Polaków, Józef Szy-
meczek. Przedstawił historię dzia-
łalności za ostatnią kadencję oraz 
najważniejsze inicjatywy Kongresu. 
Podkreślił, że jedną z najbardziej 
widocznych form działalności jest 
m.in. wydawanie „Głosu Ludu” oraz 
prowadzenie Ośrodka Dokumenta-
cyjnego. Nowym przedsięwzięciem, 
które zostało wprowadzone w obec-
nej kadencji, są zielone szkoły nad 
Bałtykiem. Około ośmiuset siódmo-
klasistów wszystkich zaolziańskich 
polskich szkół podstawowych wyje-
chało nad Bałtyk. W następnych la-
tach Kongres chce kontynuować ten 
projekt. Ważnym punktem działania 
Kongresu są także studia w Polsce 
oraz stypendia Semper Polonia.

Prezes Szymeczek zachęcał zebra-
nych do zainteresowania się dzia-
łalnością Kongresu i podkreślił, iż 
gmina ma prawo wyboru dwóch de-
legatów na kwietniowe ZO. Jednak 
nie wszyscy zebrani mogli się podjąć 
reprezentacji Boconowic, ponieważ 
niektóre rejony MK PZKO Boco-
nowice należą do gminy Jabłonków.

– Ponieważ budżet Kongresu jest 
porównywalny z budżetem podbe-
skidzkich gmin, kierownictwo Kon-
gresu  musi cechować odpowiedzial-
ność. Chciałbym zwrócić uwagę, by 
ludziom nie był ten temat obojętny. 
Celem sejmiku jest przedstawienie 

sprawozdania za ostatnie cztery lata 
działalności Kongresu. Oprócz pod-
sumowania będzie również miejsce 
na nowe pomysły oraz słowa krytyki. 
Warto się zastanowić nad niektó-
rymi sprawami już teraz i potem je 
podjąć na Zgromadzeniu Ogólnym 
– dodał Józef Szymeczek.

Podczas dyskusji mieszkańcy poru-
szyli przede wszystkim obecną kon-
dycję „Głosu Ludu”, stypendia dla 
studentów oraz możliwość czerpania 
dotacji fi nansowych. Pod koniec ofi -
cjalnej części spotkania mieszkańcy 
Boconowic wybrali swoich delega-
tów. W Zgromadzeniu Ogólnym we-

zmą udział Anna Bury oraz Marek 
Słowiaczek. Rezerwowym delegatem 
został Zbigniew Bury.

Celem spotkania było również wy-
branie pełnomocnika, który będzie w 
kontakcie z Kongresem. Ma on rów-
nież prawo przychodzić na spotka-
nia wszystkich delegatów, czyli Rady 
Przedstawicieli. Pełnomocnikiem 
tak, jak w ubiegłej kadencji, został 
Marek Słowiaczek.

Po zakończeniu ofi cjalnej części 
wszyscy łamali się opłatkiem i ży-
czyli sobie wszystkiego najlepszego 
w tym roku.

 MAGDALENA KOŻUCH

Wybierano delegatów z Boconowic
Zebranie sprawozdawcze MK PZKO Boconowice, które odbyło się w niedzielę, było połączone z kampanią sejmikową przed XI 

Zgromadzeniem Ogólnym Kongresu Polaków w RC. 

W weekend rozpoczęła się wreszcie prawdziwa 
zima. Opady śniegu – dotąd występujące tylko w 
górach – dotarły również na niziny. Całe Zaolzie 
przykrył śnieg.

Pierwszy większy atak zimy tym razem nie 
zaskoczył służb drogowych. Nieco trudniejsze 
warunki jazdy nie wytrąciły też z równowagi kie-
rowców. W rezultacie pierwszy prawdziwie zimo-
wy weekend minął bez przykrych niespodzianek. 
– Nie zanotowaliśmy żadnych poważniejszych 
wypadków spowodowanych złą sytuacją na dro-
gach. Wszystkie drogi były i nadal są przejezdne. 
Możemy mówić o spokojnym weekendzie – prze-
konywał wczoraj przed południem pracownik dys-

pozytorni powiatu karwińskiego Wojewódzkiego 
Zarządu Dróg w Ostrawie. 

Im bliżej gór, tym więcej śniegu, niemniej nad 
sytuacją na drogach od Czeskiego Cieszyna w 
kierunku Żyliny również udało się drogowcom 
zapanować. Jak przyznał kierownik ds. ruchu 
frydecko-misteckiego ośrodka Wojewódzkiego 
Zarządu Dróg, Vladimír Mazáč, jedynym prob-
lemowym momentem była sobota, ok. godz. 22, 
kiedy to przez kwadrans zatrzymał się ruch pod 
tzw. nieborowskim kopcem. – Poza tym wszystkie 
wojewódzkie drogi były przejezdne. Maszyny od-
śnieżające pracowały 24 godziny na dobę – dodał 
Mazáč.

Pługi wyjechały również na drogi gminne. We-
dług zapewnień wójtów podbeskidzkich miejsco-
wości, drogi udaje się utrzymać w dobrym stanie. – 
Turyści nie muszą się obawiać. Do Łomnej Górnej 
spokojnie można dojechać. Droga jest przejezdna 
do samego parkingu na Przelacz – zapewniał nas 
wczoraj wójt Łomnej Górnej, Tomasz Gruszka. W 
podobnym optymistycznym tonie wypowiedziała 
się nam również wójt Bukowca, Monika Czepczo-
rová: – Nasza gmina jest dosyć rozległa i grubość 
pokrywy śnieżnej inna jest pod Girową, a inna w 
centrum. Panowie, którzy odśnieżają nasze gmin-
ne drogi, świetnie sobie radzą. Wszędzie da się do-
jechać – powiedziała.

Zresztą w góry w tych dniach wybrać się 
warto. Z wyjątkiem Palkowic pod Frydkiem-
Mistkiem od ub. weekendu czynne są wszystkie 
beskidzkie ośrodki narciarskie. Najpóźniej, bo 
w niedzielę dołączyła do nich również Rzeka 
– na razie przynajmniej ze swoją krótszą tra-
są zjazdową. – W górach zapanowały idealne 
warunki śniegowe. W ciągu 24 godzin spadło 
20-30 cm nowego śniegu. Na grzebieniach leży 
średnio metr śniegu, na Łysej Górze nawet 130 
cm – takie informacje uzyskaliśmy wczoraj od 
dyżurnego beskidzkiego Górskiego Pogoto-
wia Ratunkowego, Pavla Masopusta. Jak dodał, 
śnieg nadal prószy w Beskidach, ale opady już 
nie są tak intensywne jak w weekend. Niemniej 
nawołuje on do ostrożności zwłaszcza pieszych 
turystów oraz narciarzy biegowych. – Dzisiaj 
rano wydaliśmy ostrzeżenie, w którym odradza-
my piesze wycieczki po grzebieniach górskich. 
Szlaki turystyczne są kompletnie zasypane śnie-
giem. Podobnie narciarzom biegowym radzimy 
poruszać się tylko po wyznaczonych trasach, a 
na nieprzetarte szlaki wybierać się jedynie w 
kilkuosobowych grupach. Absolutnie nie w po-
jedynkę – zwracał uwagę na niebezpieczeństwo 
zaśnieżonych gór, Masopust.

Także w Beskidzie Śląskim czynne są wszystkie 
ośrodki narciarskie. (sch) 

Ostrożnie! Przyszła zima

Zima szczególnie malowniczo wygląda w górach. Na Błatniej w Beskidzie Śląskim w niedzielę pokrywa 
śnieżna przekroczyła pół metra. Turyści nie mieli problemów z dotarciem do schroniska.
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Niedzielny sejmik w Boconowicach połączony z zebraniem sprawozdawczym MK PZKO.
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Ponad setka uczestników ubranych 
w stroje ludowe mogła balować w 
sobotni wieczór tak, jak ich przodko-
wie. VIII edycja Balu Cieszyńskiego 
była wyjątkowa, dlatego że Koło nr 6 
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, które 
jest organizatorem balu, obchodzi w 
tym roku 10. rocznicę swojej działal-
ności.

– Niewiele się zmieniło, chcieliśmy 
jednak w sposób szczególny uczcić 
jubileusz naszego Koła, dlatego za-
prosiliśmy w tym roku nieco więcej 

wykonawców. Oprócz naszych re-
gionalnych zespołów, wystąpi także 
Zespół Folklorystyczny „Šmykňa” z 
Ostrawy – mówił przed rozpoczę-
ciem balu Józef Swakoń, jeden z or-
ganizatorów balu.

W trakcie programu pojawił się 
na scenie Zespół Regionalny „Błę-
dowianie” z Hawierzowa- Błę-
dowic oraz Estrada Regionalna 
„Równica” z Ustronia. Nie brako-
wało również wspólnego śpiewu, 
który zaproponowała kierowniczka 

„Równicy”, Renata Ciszewska. At-
mosfera na sali była bardzo rodzin-
na, wszyscy wspólnie się bawili, a 
po inauguracyjnym polonezie grały 
balowiczom do tańca kapele ludo-
we: „Nowina”, „Kamraci”, „Torka” 
oraz „Šmykňa”. W przeważającej 
większości regionalna muzyka oraz 
stroje ludowe najlepiej oddawały 
charakter Balu Cieszyńskiego. At-
mosfera była naprawdę cieszyńska. 
W sobotni wieczór przybyło do 
„Domu Narodowego” mnóstwo 
członków oraz sympatyków Koła 
nr 6 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. 
To właśnie wspólna praca podczas 
organizacji oraz wsparcie sponso-
rów były gwarancją wysokiego po-
ziomu imprezy. Było słychać także 
przepiękną gwarę, którą posługi-
wała się Łucja Dusek-Francuz z 
Jaworzynki – mogąca się pochwa-
lić tytułem „Ślązak nad Ślązakami 
2011” w ramach konkursu „Po na-
szymu czyli po Śląsku”.

– Na bal przybyliśmy z mężem 
któryś raz z rzędu, jesteśmy członka-
mi Koła nr 6 Macierzy Ziemi Cie-
szyńskiej. Oprócz tego, że lubimy się 
tutaj bawić, to pomagamy również w 
organizacji tego balu – podkreśliła 
Łucja Dusek.

Goście byli ubrani w przepięk-
ne stroje ludowe, jednak wyjątkowy 
był strój cesarski, który ubrał jeden 
z mężczyzn. – Jest to mój prywatny 
strój cesarski, który został wysty-
lizowany na podstawie zdjęć oraz 
internetu. Przeważnie ubieram go 
w Strumieniu przy różnych widowi-
skach historycznych oraz innych wy-
darzeniach związanych z tradycją i 
zwyczajami tego rejonu – powiedział 
nam Henryk Sosna ze Strumienia, 
który wzbudzał zainteresowanie 
wielu balowiczów.

Na VIII edycji Balu Cieszyńskie-
go bawili się wszyscy wspólnie, bez 
względu na wiek. Parkiet był cały 
czas zapełniony, a muzyka ludowa 
płynęła zewsząd.

MAGDALENA KOŻUCH

Balowanie 

w Domu Narodowym
Po koncercie kolęd, który odbył się w ramach VIII Przeglądu Kapel Karpackich, rozpoczęła się w 

Domu Narodowym w Cieszynie tradycyjna zabawa balowa. W nocy z soboty na niedzielę było 

naprawdę regionalnie, ponieważ organizatorzy położyli nacisk, by w programie wystąpiły przede 

wszystkim zespoły i kapele ze Śląska Cieszyńskiego.

Świątecznie zrobiło się w niedziel-
ne popołudnie w cieszyńskim Cafe 
Muzeum. Z koncertem kolęd i pa-
storałek wystąpiła kapela „Wałasi”. 
Zbigniew Wałach przyjechał ze 
sprawdzonymi muzykami, nie tylko 
z Beskidu Śląskiego.

– Okres od świętego Szczepana 
do Matki Boskiej Gromnicznej to 
w Beskidzie Śląskim bardzo roz-
śpiewany i wesoły czas. Wszystkie 
grupy obrzędnicze, kolędowe, ka-
pele i zespoły bardzo intensyw-
nie pracują. Każda chce zagrać jak 
najwięcej kolęd i pastorałek, każ-
dy chce się pokazać – powiedział 
nam Zbyszek Wałach, lider kapeli, 
nauczyciel muzyki, budowniczy 
instrumentów ludowych. – Słowa 
kolęd zna większość z nas, ale już 
pastorałki to domena wyłącznie 

społeczności lokalnych, większej 
publiczności nie są znane. Dlatego 
dziś oprócz znanych utworów za-
gramy także charakterystyczne dla 
Beskidu Śląskiego pastorałki.

„Wałasi” nie pierwszy raz zagra-
li w Cafe Muzeum. Nie pierwszy 
też raz był to występ charytatywny. 
Dochód ze sprzedaży biletów trafi ł 
na konto Hospicjum im. Łukasza 
Ewangelisty w Cieszynie.

– Bardzo się cieszymy, że na rzecz 
hospicjum są organizowane różne 
koncerty. Oprócz dzisiejszego wy-
darzenia, w sobotę zebraliśmy 1000 
złotych w kościele na Szersznika, w 
lutym odbywa się zawsze koncert 
walentynkowy, z którego dochód 
przekracza 10 tysięcy złotych. Te 
pieniądze pozwalają nam opieko-
wać się osobami chorymi termi-

nalnie, u których choroba nowo-
tworowa postępuje błyskawicznie, 

a szanse wyleczenia są minimalne. 
Chcemy tym ludziom stworzyć 

jak najlepsze warunki w ostatnich 
chwilach życia – przyznała Dorota 
Kania, wolontariuszka cieszyńskie-
go hospicjum.

Na niedzielnym wydarzeniu cykl 
„Koncertów styczniowych w Cafe 
Muzeum” się nie kończy. W najbliż-
szą niedzielę wystąpi zespół wokal-
ny „Voacalis” ze Skoczowa, a 29 
stycznia godz. 16.00 zeprezentuje 
się Zespół Pieśni i Tańca „Wierchy” 
z Milówki.

– W programie mamy głównie 
folklor górali żywieckich. Poza tań-
cem charakteryzuje nas to, że także 
śpiewamy. Są to utwory regional-
ne, ale też znane w całej Polsce. W 
Cieszynie wystąpimy z repertuarem 
kolędowym – zaprosiła Anna Ja-
roszyk z „Wierchów”, studiująca w 
Cieszynie.  (wot)

»Wałasi« świątecznie i charytatywnie

Członkowie Klubu Umundu-
rowanych Górników w Stonawie 
byli zaskoczeni, kiedy otrzyma-
li od prezydenta Słowacji Ivana 
Gašparoviča zaproszenie na spot-
kanie noworoczne, w którym 
tradycyjnie biorą udział przedsta-
wiciele życia społecznego i polity-
cznego, a także górnicy.  Stonawia-
nie zawdzięczają zaproszenie do 
Bratysławy przyjaznym kontaktom 
z Małokarpackim Stowarzyszeniem 
Górniczym w Pezinoku. – Jako 
podziękowanie za miłe zaprosze-
nie oraz wyraz szacunku, prezes 
Klubu Ladislav Kajzar i członek 
zarządu Štefan Riga wręczyli panu 
prezydentowi Gašparovičowi kilof 
górniczy, list pamiątkowy oraz upo-
minki z gminy, którą reprezentowali 
– poinformował redakcję członek 
Klubu, Jarosław Břoza. 

W salach reprezentacyjnych bra-
tysławskiego zamku spotkali się nie 
tylko górnicy ze Słowacji i Stona-
wy, ale też z czeskiego Przybramia i 
Chomutowa. – Stonawianie, razem 
ze swoim sztandarem z 1914 roku, 
byli jedynymi, którzy reprezentowali 
górników z Zagłębia Ostrawsko-
Karwińskiego – dodał Břoza.  (dc)

Kilof dla prezydenta

Filmy gangsterskie i kryminalne z 
Europy Środkowej będą głównym 
tematem tegorocznego ponadgra-
nicznego festiwalu fi lmowego Kino 
na Granicy. Jak zapowiadają orga-
nizatorzy przeglądu, jego 14. edycja 
odbędzie się w obu Cieszynach w 
dniach 28 kwietnia-3 maja.

Maciej Gil, dyrektor Kina na Gra-
nicy, zapowiada, że będzie „wystrza-
łowo”, „po gangstersku”.

– Ale wolałbym, żeby to nie ten 
cykl był naszą wizytówką. Przecież 
wiemy już, że z okazji autorskiej 
retrospektywy odwiedzi nas pan 
Zdeněk Svěrák, znakomity czeski 
aktor i scenarzysta. Przypomnimy 
też dorobek Słowaka Štefana Uhera, 
uważanego za ojca słynnej czecho-
słowackiej nowej fali. Jego wciąż za-
dziwiające świeżością „Słonko w sie-
ci” powstało dokładnie 50 lat temu! 
– mówi dyrektor Gil.

Zdeněk Svěrák, scenarzysta i ak-
tor grający główną postać w Osca-
rowym „Koli”, ma zawitać nad Olzę 
w ramach części retrospektywnej 
poświęconej pamięci Járy Cimrma-
na, wynalazcy, muzyka, architekta, 
pisarza, podróżnika i ginekologa-
samouka, najwybitniejszego Czecha 
w historii. Jego ekranowe życie na 
pewno prześledzą z radością wszy-
scy kinomani. Będzie po temu okazja 

w fi lmach: „Na skraju lasu” Jiříego 
Menzla, „Kelner, płacić!” Ladislava 
Smoljaka czy „Tatuś” Jana Svěráka i 
Martina Dostála.

Organizatorzy zapowiadają po-
nadto nowy cykl pt. „Granice i mury 
świata”, w którym przyglądać się bę-
dziemy miejscom i ludziom, na któ-
rych życie owe granice i mury wciąż 
mają realny wpływ. – Zaczniemy 
od naszego środkowoeuropejskie-
go podwórka i często niełatwego 
współistnienia Romów i „białych”. Z 
pewnością zaprezentujemy najnow-
sze dzieło Martina Šulíka „Cygan” i 
przypomnimy „Różowe sny” Dušana 
Hanáka – dowiadujemy się.

W fazie grupowej EURO 2012 
bratobójczą walkę stoczą czeska i 
polska reprezentacja. – A my w cy-
klu pokażemy, jak piłka przetaczała 
się przez czeskie, polskie, słowackie 
i węgierskie fi lmy. Można spodzie-
wać się „Nudnego popołudnia” Iva-
na Passera czy wiecznie aktualnego 
„Piłkarskiego pokera” Janusza Zaor-
skiego – zapowiadają organizatorzy.

Oczywiście, nie zabraknie pokaź-
nego zestawu najnowszych produk-
cji, będą też koncerty w festiwalo-
wym namiocie, wystawy, biesiady, 
dyskusje, spotkania literackie... To 
wszystko, jak zwykle, po obu stro-
nach Olzy. (kor)

Kino »Na granicy« 
pod znakiem kryminału

 

Młodzież z „Równicy” podczas estrady.
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„Wałasi” kolejny raz wystąpili w cieszyńskim „Cafe Muzeum”.
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Delegacja Klubu Umundurowanych 
Górników ze Stonawy u prezydenta 
Ivana Gašparoviča.
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Podczas jednej z uroczystości po-
święconych Julianowi Ochorowiczo-
wi Grażyna Pruska, prezes Towarzy-
stwa Miłośników Wisły, porównała 
go do Tytusa Chałubińskiego. Tak 
jak Zakopane i Tatry zawdzięczają 
odkrycie dzięki „doktorowi ze stoli-
cy”, tak Ochorowicz przyczynił się 
do rozpropagowania Wisły. Dziś w 
miejscowości jest mało znany, przy-
pomina o nim willa, w której miesz-
kał – „Ochorowiczówka”. Dziś jest 
w fatalnym stanie. Poprzednie wła-
dze miejscowości obiecały, że znajdą 
pieniądze na remont budynku. Teraz 
pojawiła się nowa wersja.

– Dwukrotnie spotkałem się z po-
tomkami Ochorowicza. To wtedy po-
jawił się pomysł przekazania im tego 
budynku. Gdyby chcieli w nim urzą-
dzić muzeum, o czym też rozmawia-
liśmy, będę namawiał radę do oddania 
obiektu za symboliczną złotówkę – 
mówi Jan Poloczek, burmistrz Wisły.

Julian Ochorowicz urodził się w 
lutym 1850 roku w Radzyminie, 
obecne województwo mazo-
wieckie. Studiował w Szkole 
Głównej oraz na Uniwersytecie 
Warszawskim. Karierę nauko-
wą zakończył na tytule dok-
tora habilitowanego. Po raz 
pierwszy przyjechał do Wi-
sły w 1899 roku. Przyjaźnił 
się z Bogumiłem Hoff em, 
który jest uważany za bu-
downiczego miejscowości.

– Wspólnie zaczęli bu-
dować wille, które następ-
nie wynajmowali letnikom 
albo sprzedawali. Powstały 
między innymi „Maja”, 
„Ochorowiczówka”, 
„Placówka” oraz „So-
kół”. Czasami żartuję, 
że byli prekursorami 
współczesnego ru-
chu deweloperskiego 

w Wiśle. Ochorowicz przyjechał 
w Beskidy jako ceniony i znany w 
środowisku naukowiec. Sprowadzał 
więc do Wisły wpływowe i bogate 
towarzystwo – opowiada Grażyna 
Pruska.

Naukowiec zaprosił do Wisły Bo-
lesława Prusa. Na jego część nazwał 
jedną z willi „Placówka”, pisarz od-
wdzięczył się, umieszczeniem go w 
„Lalce”. Na kartach powieści stał się 
Julianem Ochockim. Ochorowicza 
odwiedzali także Władysław Rey-
mont (w Wiśle napisał pierwszy tom 
„Chłopów”) oraz Maria Konopni-
cka.

– Sprowadzał do Wisły „śmietan-
kę towarzyską”. Z jednej strony był 
to prestiż dla miejscowości, z dru-
giej osoby te miały duże wymaga-
nia. Maria Konopnicka na przykład 
otwarcie skarżyła się na to, że domy 
są nieocieplane, a żywica leje się ze 
ścian. Z pisarką wiąże się jeszcze 
jedna ciekawa historia – po śmierci 
Ochorowicza naród polski chciał jej 
kupić willę naukowca, żeby mogła w 
niej dalej tworzyć. Nie doszło to jed-
nak do skutku – dodaje prezes Towa-
rzystwa Miłośników Wisły.

Dlaczego? Wyjaśnienie znajdzie-
my w książce „Historie zwyczajne i 
nadzwyczajne, czyli znani literaci na 
Śląsku Cieszyńskim” Joanny Jurgały-
-Jureczki: „Sprowadzono więc przed 
oblicze komitetu niejakiego pana 
Papieskiego, warszawskiego adwo-
kata, który ostatecznie przekreślił 
szanse naszej Wisły, bo bez ogródek 
zreferował, co następuje: Willa nic 
niewarta, źle zbudowana, kurzem 
od bitej drogi wiecznie owiana, bez 

gruntu, bez drzew”.
Ostatnie lata życia Julian 

Ochorowicz spędził poza Wi-
słą, jednak zapoczątkowane 
przez niego i Hoff a dzieło za-
częło procentować na długie 
lata. Zmarł 1 maja 1917 roku 
w Warszawie.

Jeżeli potomkowie Ocho-
rowicza przyjadą do Wisły 
na ferie, być może dojdzie 
wtedy do ostatecznych roz-
mów z władzami miasta. Jan 

Poloczek nie chce jednak 
podawać konkretnego 
terminu, w którym miej-
scowość wzbogaci się o 
kolejną placówkę mu-
zealną.

TOMASZ 
WOLFF

Chyba każdy z użytkowników inter-
netu znalazł kiedyś w swojej skrzynce 
prośbę o pomoc, napisaną rzekomo 
przez zrozpaczonych rodziców, zbie-
rających pieniądze na leczenie dzie-
cka – poparzonego, po wypadku, czy 
też nieuleczalnie chorego. Fachow-
cy od bezpieczeństwa w internecie 
przekonują, że tego typu listy należy 
kasować i w żadnym wypadku nie 
wysyłać ich kolejnym adresatom. 

Kilka dni temu w prywatnej pocz-
cie redaktorki „Głosu Ludu” pojawił 
się napisany po polsku list, którego 
autorem jest rzekomo 23-letni ojciec 
10-miesięcznej Wandzi chorej na 
raka mózgu. „Jest  tylko jedna droga, 
jak ją ocalić – operacja. To przykre, 
ale nie mamy dość pieniędzy na ope-
rację” – czytamy w e-mailu utrzyma-
nym w bardzo dramatycznym tonie. 
W dalszym akapicie dowiadujemy się, 
że każdy z nas w bardzo prosty spo-
sób może pomóc – wystarczy, że ten 
sam e-mail wyśle kolejnym osobom. 
Autor listu pisze, że polskie portale 
internetowe Onet i Epuls zgodzi-
ły się przyjść z pomocą. Podobno 
sprawdzają, do ilu osób trafi  ten list 
i za każdą osobę, która go otworzy 
i pośle dalej, podarują rodzicom 32 
centy. Kto jeszcze się waha, czy wziąć 
udział w tej akcji – tak naprawdę nic 
nie kosztuje – ulegnie prawdopodob-
nie pod wpływem zdania: „Jeżeli usu-
niesz ten list, będzie to oznaczać, że 
naprawdę nie masz serca”. 

Oba portale wymienione w e-ma-
ilu dystansują się od tego typu teks-
tów. – To typowy „łańcuszek szczęś-
cia”. Nigdy nie organizowaliśmy 
takich akcji. Nie ma takich możliwo-
ści technicznych, by liczyć e-maile, 
które ludzie rozsyłają. Ktoś bazuje na 
dobrym imieniu Onetu, by wyciągać 
od ludzi adresy e-mailowe i następnie 
spamować. Od czasu do czasu pisze-
my na ten temat artykuły na Onecie, 
by uświadomić ludziom, by nie dali 
się nabrać. Będziemy się cieszyć, je-
żeli państwo też poruszycie ten prob-

lem w waszej gazecie – powiedział 
redakcji Paweł Klimiuk, rzecznik 
prasowy Grupy Onet. Artur Wi-
niarski, pełniący obowiązki dyrek-
tora multimediów w fi rmie będącej 
właścicielem portalu Epuls, napisał 
do redakcji: – Informujemy, że portal 
społecznościowy Epuls.pl nie bierze 
udziału w akcjach zbiórki pieniędzy. 
W przypadku organizowania akcji 
specjalnych na portalu, użytkowni-
cy są informowani komunikatem 
na stronie głównej, bądź e-mailowo 
bezpośrednio od administracji strony.

Eksperci od bezpieczeństwa w 
internecie nazywają tego typu teks-
ty „hoaxami” (po angielsku oznacza 
to zmyłkę, oszustwo, głupi kawał). 
Choć na pierwszy rzut oka może się 
wydawać, że są one nieszkodliwe (je-
żeli pominiemy fakt, że ktoś próbuje 
nami manipulować, stosując w tym 
celu szantaż emocjonalny), to w rze-
czywistości jest inaczej. Josef Džubák 
na czeskiej stronie internetowej po-
święconej „hoaxom” wymienia kilka 
negatywnych skutków tego typu wia-
domości elektronicznych – m.in. że-
rowanie na dobrym imieniu różnych 
spółek czy organizacji, które wymie-
niane są w tekstach, choć nie mają z 
nimi nic wspólnego, a także utratę 
wiarygodności osób rozsyłających 
tego typu e-maile. Wiadomości typu 
„hoax” często wykorzystywane są do 
zbierania adresów, które następnie 
sprzedawane są fi rmom zajmującym 
się wysyłaniem niezamówionej rekla-
my, czyli spamu. 

List, którego fragment przytoczyli-
śmy i który krąży ostatnio m.in. wśród 
użytkowników internetu na Śląsku 
Cieszyńskim po obu stronach Olzy, 
nie jest bynajmniej polskim „wyna-
lazkiem”. Na stronie o „hoaxach” znaj-
dziemy jego różne wersje językowe. 
Stylistyka ta sama, zmieniają się na-
tomiast imiona i nazwiska osób oraz 
nazwy portali, które rzekomo obiecały 
pomoc.

  DANUTA CHLUP

Członkowie Koexistencii o.p.s., bę-
dący zarazem członkami Ruchu Po-
litycznego Coexistentia-Wspólnota, 
powołali ostatnio nowy zarząd i radę 
nadzorczą tej organizacji pożytku 
publicznego. Dodajmy, że chodzi o 
organizację społeczną działającą w 
interesie mniejszości narodowych w 
Republice Czeskiej, przede wszyst-
kim zaś mniejszości polskiej. 

Jak powiedział nam nowy dyrektor 
Koexistencii, Tadeusz Toman, powo-
łanie nowych władz organizacji było 
konieczne z powodu nowych przepi-
sów prawnych, zwłaszcza zaś noweli-
zacji ustawy numer 231/2010 Dz.U. 
o organizacjach pożytku publicz-
nego. – Organem statutowym jest 
obecnie dyrektor o.p.s., nowa ustawa 
znacznie przybliża charakter orga-
nizacji pożytku publicznego spółce 
handlowej – uściślił Toman. Dodał, 
że Sąd Wojewódzki w Ostrawie za-
rejestrował nowe władze: dyrekto-
ra, 6-osobowy zarząd i 3-osobową 
radę nadzorczą w składzie: dyrektor 
– Tadeusz Toman; zarząd – Zoltán 
Domonkos (przewodniczący), Sta-
nisław Gawlik, Tadeusz Kornuta, 
Karol Madzia, Władysław Niedoba, 
Paweł Wania; rada nadzorcza – Bo-

gusław Kaleta (przewodniczący), 
Sándor Pálff y, Józef Pietrus.

Dyrektor Toman poinformował 
nas, że Koexistencia wydała w roku 
2011 siedem numerów gazety ruchu 
politycznego Coexistentia: „Wiado-
mości-Tudósításók-Zprávy” (WTZ, 
wychodzą w trójjęzycznej, polsko-
węgiersko-czeskiej wersji), książkę 
Stanisława Gawlika „Było to a nima 
– jak staro Karwina”. Wspólnie z 
węgierskim stowarzyszeniem stu-
denckim Andre Adyho zorganizo-
wała prelekcję z okazji 110. rocznicy 
urodzin Jánosa Esterházy’ego. 

– W 2012 roku chcemy wydać 
cztery numery WTZ, numer nad-
zwyczajny „Wiadomości” o działal-
ności radnych ruchu politycznego 
Coexistentia w organach przedsta-
wicielskich, publikację nt. wyników 
Spisu Powszechnego 2011, a także 
zorganizować prelekcję o polskiej 
prezydencji w Unii Europejskiej. Za-
mierzamy ponadto wesprzeć Sekcję 
Historii Regionu PZKO w wyda-
niu książki Stanisława Zahradnika 
o polskich posłach w parlamentach 
Czechosłowacji i Republiki Czeskiej 
po 1920 roku – dodał dyrektor To-
man.  (kor)

Grażyna Pruska, prezes Towarzystwa Miłośników Wisły: – Julian Ochorowicz jest bardzo zasłużony dla naszej miejscowości.

Julian Ochorowicz

JEST SZANSA, ŻE W WIŚLE POWSTANIE KOLEJNE MUZEUM

Pamiątki po Ochorowiczu, 
zwanym też Ochockim
Muzeum Beskidzkie im. Andrzeja Podżorskiego, Muzeum Narciarstwa, Muzeum Trofeów Ada-

ma Małysza – w Wiśle nie brakuje tego typu placówek. Już wkrótce może dołączyć do nich kolejna. 

Będzie poświęcona teoretykowi pozytywizmu, fi lozofowi, poecie, który w beskidzkiej miejscowości 

stworzył laboratorium psychologiczne – Julianowi Ochorowiczowi.

To nie pomoc, lecz oszustwo
PROBLEM: W internecie wciąż krążą listy z opisami drama-

tycznych sytuacji i prośbami o pomoc, która ma polegać na roz-

syłaniu e-maili kolejnym adresatom. Choć powołują się na znane 

portale internetowe, w rzeczywistości są oszustwem. Eksperci 

ostrzegają przed ich dalszym rozpowszechnianiem. 

Koexistencia ma nowe władze
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Ks. senior Kokotek zapowiedział 
jednak, że nie zamierza odchodzić 
na emeryturę. – Można powiedzieć, 
że będę miał jeszcze więcej pracy, niż 
dotychczas – śmieje się „świeży eme-
ryt”. – Żegnam się tylko z urzędem 
proboszcza, a nie ze służbą w Koście-
le. Pozostaję nadal nie tylko duszpa-
sterzem parafi i, ale też we wszystkich 
funkcjach medialnych, będę również 
nadal prezesem Towarzystwa Ewan-
gelickiego w Republice Czeskiej oraz 
kapelanem Koła Polskich Komba-
tantów w RC – podkreśla ks. Koko-
tek. – Tylko na stanowisko pastora 
przychodzi nowy ksiądz, żeby zabez-
pieczyć życie parafi i. Na to bowiem 
brakuje mi czasu – dodaje.

Sympatycy ks. Kokotka, a także 
Zaolzia i ŚKEAW, będą mogli się 
spotkać z zaolziańskim ewangeli-
ckim pastorem w najbliższy piątek w 
Książnicy Cieszyńskiej w Cieszynie. 
Będzie on bohaterem drugiego już 
spotkania, które w ramach nowego 
ponadgranicznego projektu „Zaolzie 
teraz” Książnica organizuje wspólnie 
z Kongresem Polaków (w grudniu 
cykl spotkań otworzył wieczór z 
poetką Anielą Kupiec).

Spotkanie z ks. Kokotkiem zaty-
tułowano „Jak najdalej od polityki” 
i poprowadzi je redaktor Krzysztof 
Marciniuk, dziennikarz od 25 lat 
związany z „Głosem Ziemi Cieszyń-
skiej”.

– Ks. Kokotek jako pastor dał się 
poznać na wielu płaszczyznach ży-
cia kościelnego i społecznego. Jest 

człowiekiem o wyjątkowo bogatej 
osobowości, którą w dużej mierze 
kształtowały wydarzenia na Zaolziu i 

w Republice Czeskiej w okresie Pra-
skiej Wiosny i Aksamitnej Rewolu-
cji. W życiorysie duchownego odna-

lazłem nie tylko wiele zaskakujących 
zwrotów, ale również... duszę czło-
wieka renesansu. Zawirowania poli-
tyczne sprawiły, że świeżo upieczony 
absolwent Gimnazjum Polskiego 
wybrał studia teologiczne, choć jego 
marzeniem, tu uchylę rąbka tajemni-
cy, była... zawodowa scena, a w dru-
giej kolejności zawód nauczyciela. 
Jego losami, co pastor otwarcie przy-
znaje, pokierował jednak Bóg. Przez 
kilkanaście lat redagował miesięcznik 
„Przyjaciel”, ofi cjalne pismo ŚKE-
AW, wydawał „Kalendarz Ewangeli-
cki” i współtworzył „Śpiewnik Ewan-
gelicki” dla wyznawców luteranizmu 
w Polsce i Czechach. Od jesieni ubie-
głego roku jest na emeryturze, co w 
jego przypadku oznacza ni mniej ni 
więcej, tylko jeszcze większą aktyw-
ność na społecznej niwie, gdyż misja 
ekumeniczno-patriotyczno-narodo-
wościowa na Zaolziu ciągle trwa – 
mówi Krzysztof Marciniuk.

Z kolei prezes Kongresu, Józef 
Szymeczek, dodaje: – Ks. senior Bo-
gusław Kokotek jest nie tylko zna-
komitym kaznodzieją, ale i duszpa-
sterzem w prawdziwym tego słowa 
znaczeniu. To ostatni pastor tradycji 
Michejdowskiej na Zaolziu... 

Drugie spotkanie w ramach cy-
klu „Zaolzie teraz” rozpocznie się w 
sali konferencyjnej Książnicy Cie-
szyńskiej w najbliższy piątek o godz. 
17.00.  (kor)

Polska reżyser Agnieszka Holland 
wyreżyseruje w Republice Czeskiej 
fi lm o Janie Palachu, czeskim stu-
dencie, który w 1969 roku podpalił 
się, aby zaprotestować przeciw inwa-
zji wojsk Układu Warszawskiego na 
Czechosłowację.

 Jak poinformowała reżyser, zdjęcia 
mają rozpocząć się w marcu. – Byłam 
w 1969 roku studentką szkoły fi l-
mowej w Pradze. Wszystko, o czym 
opowiada scenariusz, przeżyłam bar-
dzo aktywnie. Jest to więc dla mnie 
ważna historia również z przyczyn 
osobistych. Cieszę się, że tym szale-
nie istotnym wydarzeniem i okresem 
zainteresowali się młodzi twórcy cze-
scy. Scenarzysta i producenci mają 

po dwadzieścia parę lat – dodała Ag-
nieszka Holland. 

Akcja miniserialu, na który złożą 
się trzy ponadgodzinne odcinki, obej-
mie okres ok. 12 miesięcy po akcie sa-
mospalenia się Jana Palacha. – Będzie 
to opowieść o stopniowej rezygnacji 
i konformizacji społeczeństwa oraz 
rodzącej się odwadze opozycyjnej 
jednostek – zapowiedziała Agnieszka 
Holland. Poza rodziną Palacha wśród 
bohaterów znajdzie się m.in. młoda, 
odważna prawniczka, wzorowana na 
prawdziwej postaci. 

Serial zostanie zrealizowany na 
podstawie scenariusza Štěpána 
Hulíka. Tytuł czeski tej produkcji 
to „Hořící keř” („Płonący krzak”). 
Zdjęcia zaplanowano na okres od 1 
marca do 20 maja. Mają być kręcone 

w Pradze i Czeskiej Lipie. Obsadę 
stanowić będą aktorzy czescy i sło-
waccy. 

– Serial powinien być gotowy pod 
koniec 2012 roku – poinformowała 
reżyser. Agnieszka Holland przy-
puszcza, że będzie on emitowany we 
wszystkich stacjach HBO Europy 
Centralnej, m.in. w Polsce. 

Przypomnijmy, że Jan Palach, 
student fi lozofi i Uniwersytetu Ka-
rola w Pradze, oblał się benzyną i 
podpalił 16 stycznia 1969 r. na Pla-
cu Wacława, w samym sercu Pragi. 
Protestował w ten sposób przeciw 
ograniczeniu swobód obywatel-
skich po wkroczeniu do Czecho-
słowacji niecałe pół roku wcześniej 
wojsk Układu Warszawskiego, a 
także przeciw samej interwencji, 
w której wzięły udział siły pięciu 
państw: ZSRR, Bułgarii, NRD, 
Polski i Węgier. Chłopak zmarł w 
następstwie dotkliwych poparzeń 
trzy dni po swoim dramatycznym 
proteście. 

Czyn Palacha powtórzyło w cią-
gu kilku miesięcy w Czechosłowa-
cji 26 osób, z czego siedem zmarło. 
Przed nim aktu samospalenia w ra-
mach protestu przeciw inwazji wojsk 
Układu Warszawskiego na Czecho-
słowacką Republikę Socjalistyczną 
dokonał w Warszawie Ryszard Si-
wiec, o czym jednak Palach nie mógł 
wiedzieć, gdyż polskie służby sku-
tecznie wyciszyły całe wydarzenie. 

(kor)

PROTEST 
FARMACEUTÓW

Wczoraj w Polsce ruszył protest ap-
tekarzy. Od godz. 13.00 do 14.00 
apteki były nieczynne, a farmaceuci 
realizowali tylko pilne recepty. W ten 
sposób protestowali przeciwko nie-
korzystnym zapisom w ustawie re-
fundacyjnej. Protestowała też więk-
szość aptek w naszym regionie.

– Zdecydowaliśmy się poprzeć pro-
test. Czujemy się rozgoryczeni, tym 
bardziej, że kiedy lekarze protestowa-
li – my wykazaliśmy się rozsądkiem i 
realizowaliśmy recepty. Czujemy się 
oszukani, dlatego będziemy protesto-
wać do skutku – mówi Adam Hub-
czyk, kierownik apteki Farmarosa, 
mieszczącej się przy ul. Bobreckiej w 
Cieszynie. W proteście farmaceutów 
wzięła też udział skoczowska apteka 
Eskulap. W oknie wywieszono ko-
munikat, pacjenci mogli szczegóło-
wo poznać postulaty farmaceutów. 
– Przyłączyliśmy się do protestu, 
mamy nadzieję, że nasze postulaty 
zostaną zrealizowane  – mówi   Ka-
tarzyna Iwanek-Klon, kierownik 
Apteki Eskulap mieszczącej się przy 
ośrodku zdrowia.

Do godz. 11.30 do Śląskiej Izby 
Aptekarskiej spłynęło ok. 800 po-
twierdzeń udziału w proteście ap-
tekarzy w całym województwie ślą-
skim. –  Potwierdzenia dokonywane 
są drogą e-mailową. Spodziewamy 
się, że będzie ich więcej. Cały czas 
odbieramy kolejne powiadomienia. 
Farmaceuci mają czas na ich wysłanie, 
spodziewamy się, że najwięcej spłynie 
ich w godzinach protestu  – mówi 
przed południem Lech Wróblewski, 
kierownik działu informacji Śląskiej 
Izby Aptekarskiej.  (www.ox.pl)

W PIĄTEK W KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ SPOTKANIE Z KS. SENIOREM KOKOTKIEM:

Nie zamierzam jeszcze odpoczywać
W czeskocieszyńskim kościele pw. Apostołów Piotra i Pawła Na Niwach, świątyni Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A. W., odbyło się w niedzielne popołudnie uroczy-
ste nabożeństwo dziękczynne, podczas którego z urzędem proboszcza miejscowej parafi i pożegnał się ks. senior Bogusław Kokotek, który osiągnął wiek emerytalny. Pod-
czas uroczystości pastor Kokotek przekazał urząd nowo wybranemu pastorowi, ks. Marcinowi Piętakowi.

AGNIESZKA HOLLAND SZYKUJE FILM »PŁONĄCY KRZAK«

Bohaterem będzie Jan Palach

Ks. Bogusław Kokotek

Polska reżyser Agnieszka Holland

Pogrzeb Jana Palacha.
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Po-
lityka przy kawie 8.45 Garfi eld i 
przyjaciele 9.15 Jedynkowe przed-
szkole 9.50 Dlaczego? Po co? Jak? 
10.10 Gwiezdne wojny - Wojny 
klonów 10.40 Matki, żony i ko-
chanki 11.25 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie... 12.00 Wiadomo-
ści 12.10 Agrobiznes 12.30 Apetyt 
na EURO-pę 12.45 Dzika Austra-
lia (dok. bryt.) 13.50 Plebania (s.) 
14.20 Klan (s.) 15.00 Wiadomości 
15.25 EUROexpress 15.40 Hotel 
Pod Żyrafą i Nosorożcem (s.) 16.30 
Moda na sukces (s.) 17.00 Teleex-
press 17.25 Plebania (s.) 17.55 Klan 
(s.) 18.35 Jaka to melodia? (teletur-
niej) 19.05 Miś Fantazy 19.30 Wia-
domości 20.25 Długi weekend (fi lm 
australijski) 22.05 Porwanie (fi lm 
niem.) 23.50 Ludzkie ZOO (dok. 
franc.) 0.50 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie... 

TVP 2 
5.55 Biedni milionerzy 7.25 Na do-
bre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na śnia-
danie 11.15 Obok nas 11.55 Moja 
misja na ziemi 12.20 Familiada (te-
leturniej) 12.55 Sąsiedzi (s.) 13.25 
Barwy szczęścia (s.) 13.55 Kabaret 
Potem - Bajki dla potłuczonych 
15.00 M jak miłość (s.) 16.00 Pano-
rama - kraj 16.20 Z miłości do słoni 
(dok. bryt.) 17.10 Jeden z dziesięciu 
(teleturniej) 17.45 Panorama 17.55 
Słowacja - Polska, piłka ręczna 
20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 M 
jak miłość (s.) 21.45 Magazyn Eks-
presu Reporterów 22.50 Paszporty 
Polityki 23.55 Głęboka woda 0.55 
Ekstradycja. 

TV KATOWICE
6.00 Serwis info 6.45 Info pora-
nek 7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość 
poranka 8.42 Info poranek 10.10 
Biznes - otwarcie dnia 10.21 Info 
poranek 10.50 Gość poranka 11.30 
Serwis info 12.20 Biznes 13.00 Ser-
wis info 13.10 Raport z Polski 15.00 
Serwis info 16.00 Rozmowa dnia 
16.15 Biznes 17.00 Klub kolekcjo-
nera 17.25 TV Katowice zaprasza 
17.35 Kroniki miejskie 17.45 Bliżej 
natury 18.15 Co, gdzie, kiedy? 18.30 
Aktualności 18.50 Gość Aktualno-
ści 19.25 Warmia i Mazury na zimę 
20.10 Minęła 20-ta 21.05 Teleku-
rier 22.15 Studio Lotto 23.15 Spor-
towy wieczór 23.31 Wodiczko 0.40 
Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Scooby Doo 7.55 Przygody Anim-
ków 8.20 Sylwester i Tweety na 
tropie 8.50 Rodzina zastępcza (s.) 
10.00 Daleko od noszy 10.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 11.00 Mala-
nowski i Partnerzy (s.) 11.30 Dopó-
ki śmierć nas nie rozłączy (s.) 12.00 
Doktor Oz radzi 13.00 Zamieńmy 
się żonami 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Świat według Kiepskich (s.) 20.05 
Stan oblężenia (fi lm USA) 22.25 
CSI: Kryminalne zagadki Nowe-
go Jorku (s.) 23.25 Jedyna ocalona 
(fi lm kanad.) 1.20 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 101 dalmatyńczy-
ków (s. anim.) 9.30 Córki McLeo-
da (s.) 10.10 Film o fi lmie „Wiejski 
nauczyciel” 10.30 Chłopaki w akcji 
10.55 Podróż po Kenii 11.20 Re-
porterzy TVC 12.00 Południowe 

wiadomości 12.30 Sama w domu 
(mag.) 14.00 Na żywo w Jedynce 
16.30 AZ kwiz 16.55 Everwood 
(s.) 17.45 Czarne owce 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Taxi 
18.54 Prognoza pogody, wiadomo-
ści, sport 20.00 Wiejski nauczy-
ciel (fi lm) 22.05 Komicy na piątkę 
23.00 Ostatnia nagonka Alfonsa 
Karáska (fi lm) 0.00 Californication 
(s.) 0.30 Tajniacy (s.). 

TVC 2 

6.00 Przygody nauki i techniki 
6.25 Port 6.55 By długi nie bola-
ły 7.05 333 (mag.) 8.00 Panorama 
8.55 Osobistość w Dwójce 9.00 Do 
pracy 9.30 Tysiąc lat czeskiego my-
ślistwa 10.00 Ocean pełen przygód 
10.55 Chikopelo 11.15 Historia 
ostatniej bomby 12.05 Chcesz je? 
12.10 Europa dziś 12.40 Mag. mu-
zyki dętej 13.20 Nasza wieś 13.35 
Heydrich – ostateczne rozwiązanie 
14.00 Królestwo pustkowi 14.30 
Podróżomania 15.00 Kolejna po-
dróż na Księżyc 15.50 Jak powstał 
świat 15.55 Turcja – brama Orien-
tu 16.15 Kobiety Karty 77 16.30 
Anielskie dzieci 17.00 Planeta YÓ 
18.15 Zaczarowane przedszkole 
18.45 Wieczorynka 18.55 Przerwa 
19.25 Niesamowite historie 19.50 
Wiadomości w j. migowym 20.00 
Największe bitwy czołgowe (cykl 
dok.) 20.50 Śladami trzeciego ru-
chu oporu 21.20 Historie.cs 22.05 
Wędrówki z domowymi zwierzę-
tami (fi lm) 23.45 Q (mag.) 0.10 
Ogrody świata z Audrey Hepburn 
0.35 Teatr żyje! 

NOVA 

5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 
Ulica (s.) 10.00 Akademia poli-
cyjna III: Powrót do szkoły (fi lm) 
11.25 Jaś Fasola (s.) 11.50 Tescoma 
ze smakiem 12.00 Południowe wia-
domości 12.35 Świat według Bun-
dych (s.) 13.00 Detektyw Monk 
(s.) 13.50 Śmietanka (s.) 14.45 Do-
wody zbrodni (s.) 15.40 Bez śladu 
(s.) 16.35 Dwóch i pół (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości, sport, 
pogoda 17.45 Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku (s.) 18.35 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.00 Na ostrzu IV: Ogień i lód 
(fi lm) 21.45 Nocne wiadomości 
22.15 Prawo i bezprawie (s.) 23.05 
Dynastia Tudorów (s.) 23.55 Ska-
zany na śmierć (s.) 0.40 Dowody 
zbrodni (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 7.25 Magazyn 
kulinarny 8.15 Detektyw Monk (s.) 
9.15 M.A.S.H. (s.) 10.10 Nakryto 
do stołu 10.55 Diagnoza morder-
stwo (s.) 11.45 Babski oddział (s.) 
12.40 Obrońca (s.) 13.35 Renegat 
(s.) 14.25 Alf (s.) 14.55 Detektyw 
Monk (s.) 15.45 Morderstwa w 
Midsomer (s.) 17.40 Fakty Barbo-
ry Tachecí 18.00 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości 
kryminalne 19.50 VIP wiadomości 
20.00 Nie ma doskonałych 21.15 
Prywatne dramaty 22.05 Kości (s.) 
23.00 Zabójcze umysły (s.) 23.55 
Zbrodnie niedoskonałe (s.) 0.50 
Dzwoń do jasnowidza. 

ŚRODA 18 stycznia

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Polityka 
przy kawie 8.45 Will i Dewitt 9.15 
Budzik 9.45 I kudłate, i łaciate 10.05 
Gwiezdne wojny - Wojny klonów 
10.35 Matki, żony i kochanki 11.30 
Pytając o Boga 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.30 Magazyn 
rolniczy 12.45 Film dokumentalny 
13.50 Plebania (s.) 14.15 Klan (s.) 
15.00 Wiadomości 15.25 EUROex-
press 15.35 Hotel Pod Żyrafą i No-
sorożcem (s.) 16.30 Moda na sukces 
(s.) 17.00 Teleexpress 17.25 Plebania 
(s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka to me-
lodia? (teleturniej) 19.10 To Timmy! 
19.30 Wiadomości 20.25 Filary Zie-
mi (fi lm kopr.) 21.25 Rezydencja (s.) 
22.35 Na pierwszym planie 23.05 
Zagubieni (s.) 1.00 Poszukiwacze 
muszli (fi lm kopr.). 

TVP 2 

5.55 Biedni milionerzy 7.30 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 11.15 Obok nas 11.55 
O szczęściu 12.25 Familiada (te-
leturniej) 12.55 Sąsiedzi (s.) 13.25 
Barwy szczęścia (s.) 14.00 L jak 
Laskowik, T jak TEY 15.00 M jak 
miłość (s.) 16.00 Panorama - kraj 
16.30 Chłopiec, który urodził się 
dziewczynką (dok. bryt.) 17.20 Je-
den z dziesięciu (teleturniej) 18.00 
Panorama 18.50 Licencja na wy-
chowanie (s.) 19.30 Ja, alkoholik 
20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 
Rodzinka.pl (s.) 21.45 Wiedźmin 
(fi lm pol.) 0.05 Powrót do życia (s.) 
0.55 Dr House (s.). 

TV KATOWICE
6.00 Serwis info 6.15 Info pora-
nek 7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość 
poranka 9.20 Info poranek 10.10 
Biznes - otwarcie dnia 10.50 Gość 
poranka 11.30 Serwis info 12.20 
Biznes 13.00 Serwis info 13.10 Ra-
port z Polski 16.00 Rozmowa dnia 
16.15 Biznes 17.00 Mazury na zimę 
17.25 TV Katowice zaprasza 17.35 
Kroniki miejskie 17.50 Magazyn 
reporterów TV Katowice 18.15 
Co, gdzie, kiedy? 18.30 Aktualno-
ści 20.00 Serwis info 20.10 Minęła 
20-ta 21.05 Telekurier 22.16 Ser-
wis info 22.30 Info dziennik 23.15 
Sportowy wieczór 23.31 Zapaliłem 
świeczkę na swoim grobie 0.35 Mi-
nęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.30 Przygody Animków 8.00 Pin-
ky i Mózg 8.25 Miś Yogi 8.55 Ro-
dzina zastępcza (s.) 10.00 Daleko 
od noszy (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 11.30 Dopóki śmierć 
nas nie rozłączy (s.) 12.00 Doktor 
Oz radzi 13.00 Zamieńmy się żo-
nami 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierw-
sza miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 
19.30 Świat według Kiepskich (s.) 
20.35 Wieczny student II (komedia 

USA) 22.35 Paranienormalni Show 
23.35 Numer stulecia (komedia 
kopr.) 1.45 Dopóki śmierć nas nie 
rozłączy 2.10 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 101 dalmatyń-
czyków (s. anim.) 9.30 Córki Mc-
Leoda (s.) 10.15 Film o serialu 
„Opowiadaj” 10.30 Słoneczko na 
huśtawce (fi lm) 12.00 Południowe 
wiadomości 12.30 Sama w domu 
(mag.) 14.00 Na żywo w Jedynce 
16.30 AZ kwiz 16.55 Everwood 
(s.) 17.45 Czarne owce 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Taxi 
18.54 Prognoza pogody, wiado-
mości, sport 20.00 List do Ciebie 

20.55 Downton Abbey (s.) 21.45 
Pogromcy długów 22.15 Przekręt 
(s.) 23.15 Blueberry (fi lm) 1.20 Na 
tropie. 

TVC 2 
6.00 Wędrówki w poszukiwaniu 
piosenki 6.25 VII Międzynarodowy 
Festiwal Dudarzy w Strakonicach 
6.45 Śladami trzeciego ruchu opo-
ru 7.10 Niemowlaki za kratkami 
8.00 Panorama 8.55 Osobistość w 
Dwójce 9.00 Anielskie dzieci 9.30 
Spostrzeżenia Karla Kyncla 9.35 
Poszukiwania czasu utraconego 
9.55 Zawód kaskader 10.50 Ten 
nasz czeski charakter 11.20 Pięk-
ne straty 11.55 Niebiosa zniknęły 
12.45 Gdzie się podziała ta stara 
piosenka 13.25 Wizytówki czeskich 
muzeów i galerii 13.35 Biuro rzeczy 
znalezionych (s.) 14.30 Architek-
tura 15.00 Prawda o saunie 15.50 
Poradnik medyczny 15.55 Weteran 
TV 16.25 Jedno życie z muzą 16.40 
O języku czeskim 17.00 Planeta 
YÓ 18.15 Zaczarowane przedszko-
le 18.45 Wieczorynka 18.55 Prze-
rwa 19.25 Niesamowite historie 
19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Obrazy z życia Boženy Něm-
covej (dok.) 21.00 Ten nasz czeski 
charakter 21.30 Piękne straty 22.10 
Najemnik (fi lm) 23.55 Moda z 
NRD 0.50 Zapomniane wyprawy. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.10 
Ulica (s.) 10.00 Okrąg (fi lm) 11.50 
Tescoma ze smakiem 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.35 Świat 
według Bundych (s.) 13.05 Detek-
tyw Monk (s.) 13.55 Śmietanka (s.) 
14.50 Dowody zbrodni (s.) 15.40 
Bez śladu (s.) 16.35 Dwóch i pół 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomo-
ści, sport, pogoda 17.40 Kryminal-
ne zagadki Nowego Jorku (s.) 18.35 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 Drugi oddech (s.) 
21.25 Mentalista (s.) 22.15 Nocne 
wiadomości 22.45 Pokerzyści (fi lm) 
0.25 Skazany na śmierć (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 7.25 Magazyn 
kulinarny 8.15 Detektyw Monk (s.) 
9.15 M.A.S.H. (s.) 10.10 Nakryto 
do stołu 10.55 Diagnoza morder-
stwo (s.) 11.45 Babski oddział (s.) 
12.40 Obrońca (s.) 13.35 Renegat 
(s.) 14.25 Alf (s.) 14.55 Detektyw 
Monk (s.) 15.45 Morderstwa w 
Midsomer (s.) 17.40 Fakty Barbo-
ry Tachecí 18.00 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości 
kryminalne 19.50 VIP wiadomo-
ści 20.00 Jak przeżyłem (s.) 21.00 
Top Star magazyn 22.05 Castle (s.) 
23.00 Prawo i porządek: Los Ange-
les (s.) 23.55 Zbrodnie niedoskona-
łe (s.) 0.50 Dzwoń do jasnowidza.

DŁUGI WEEKEND
Th riller, Australia 2008 
TVP 1, wtorek 17 stycznia 2012, 
godz. 20.25 
Reżyseria: Jamie Blanks
Wykonawcy: James Caviezel, 
Claudia Karvan, John Brumpton, 
Robert Taylor, Lara Robinson, 
Gordon Waddell, Jude Beaumont  

Peter i Carla wybierają się we 
wspólną podróż po Australii. Chcą 
w ten sposób umocnić rozpadający 
się związek. Po drodze mężczyzna 
potrąca kangura. Zbliżając się do 
celu, małżeństwo popełnia coraz 
więcej zbrodni przeciwko naturze. 
Rozrzucają śmieci, zabijają zwie-
rzęta i wzniecają pożar. Wkrótce 
dochodzi do serii dziwnych wyda-
rzeń – matka natura postanawia 
wyrównać rachunki. 

WIECZNY STUDENT II
Komedia, USA 2006
Polsat, środa 18 stycznia 2012, 
godz. 20.35 
Reżyseria: Mort Nathan
Wykonawcy: Kal Penn, Lauren 
Cohan, Daniel Percival, Glen Bar-
ry, Anthony Cozens, Holly David-
son, Steven Rathman 

Hindus Taj postanowił kształcić 
się na renomowanym brytyjskim 
Camden University. Początki nie 
należą jednak do najłatwiejszych, 
bo studenci z wyższych sfer dają 
mu odczuć, gdzie jest jego miejsce 
i jak wiele mu brakuje, żeby im do-
równać. Taj nie zamierza się jednak 
poddać i z humorem realizuje wizję 
studiów wśród arystokratycznego 
towarzystwa, zjednując sobie przy 
tym wielu przyjaciół i konkurując 
z Pipem, liderem przeciwnego bra-
ctwa. 

WIEDŹMIN
Fantastyczny, Polska 2001
TVP 2, środa 18 stycznia 2012, 
godz. 21.45 
Reżyseria: Marek Brodzki
Wykonawcy: Michał Żebrowski, 
Zbigniew Zamachowski, Maciej 
Kozłowski, Ewa Wiśniewska, 
Agata Buzek, Grażyna Wolszczak, 
Marta Bitner

Wiedźmin Geralt ratuje życie 
władczyni Cintry – Calanthe, 
i jej córce Pavetcie, a królowa z 
wdzięczności zaprasza go na swój 
dwór. Geralt bierze udział w uczcie, 
w czasie której ma zostać postano-
wiony ożenek Pavetty. Uroczystość 
zostaje przerwana przez rycerza 
zwącego siebie Jeżem. Domaga się 
on ręki księżniczki, powołując się 
na stare Prawo Niespodzianki. Gdy 
Jeż, dziękując Geraltowi za urato-
wanie życia, oferuje mu wszystko, 
czego ten sobie zażyczy, wiedźmin 
korzysta z tego prawa. W ten spo-
sób swoje losy wiąże z Ciri – córką 
Pavetty i Jeża. 

tabela 
zanieczyszczeń
Stężenie pyłu zawieszonego w 
powietrzu 16. 1. 2012 o godz. 6.00

 PM 10 

Czeski Cieszyn 24
Trzyniec 27
Hawierzów 20
Karwina 27
Bogumin 21
Orłowa 20
Wierzniowice 24

Legenda: Wartości są podane 
w mikrogramach na metr sześ-
cienny. Dopuszczalny limit stęże-
nia pyłu zawieszonego (PM 10) 
wynosi 50 μg/m3. 
Źródło: Czeski Urząd Hydrome-
teorologii w Ostrawie.  (dc)
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Poupa-
ta (17, 18, godz. 20.00); Pefect days 
(17, 18, godz. 17.45); TRZYNIEC – 
Kosmos: Dom (17, 18, godz. 17.30, 
20.00); CIESZYN – Piast: Kot w 
butach (14-16, godz. 14.00, 16.00, 
18.00, 20.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz; 
po-pt: godz. 19.00, so: godz. 17.30. 

CO W TERENIE
BYSTRZYCA – Koło Macierzy 
Szkolnej, dyrekcja szkoły i przed-
szkola w Bystrzycy zapraszają 
wszystkich rodziców i sympatyków 
szkoły na Tradycyjny Bal w piątek 
20. 1. o godz. 19.00 w Domu PZKO.
DOLNA ŁOMNA – MK PZKO 
zaprasza na tradycyjny Bal Masko-
wy 21. 1. o godz. 19.00 w restauracji 
Mánes.
KARWINA-STARE MIASTO – 
MK PZKO zaprasza na Bal Staro-

miejski w sobotę 21. 1. o godz. 19.00. 
Do tańca gra „Amadeus”. Bilety do 
nabycia u H. Kucharczyka w cenie 
250 kc. Smaczna kuchnia domowa, 
bufet, wspaniała zabawa zapewnione.

KOŃSKA-PODLESIE – MK 
PZKO zaprasza na zebranie sprawo-
zdawcze 20. 1. o godz. 16.00 do lo-
kalu PZKO. Po zebraniu wystąpi te-
atrzyk „Gapa” i dzieci z przedszkola.

CIERLICKO-KOŚCIELEC – 
Zarząd Koła zaprasza 20. 1. o godz. 
19.00 na Tradycyjny Bal pod RWD 
w DPŻW. Zagra „Forum” z Izą Ka-
pias. Bilety do nabycia i rezerwacja u 
M. Legerskiej, tel.: 558 842 744 lub 
autoleg@volny.cz. 

OLBRACHCICE – Koło Macie-
rzy Szkolnej serdecznie zaprasza na 
tradycyjny Balik Dziecięcy, który od-
będzie się w niedzielę 22. 1. o godz. 
15.00 w Domu Robotniczym w Ol-
brachcicach.

WĘDRYNIA – MK PZKO zapra-
sza 18. 2. od godz. 19.00 do Czytelni 
na Tradycyjne Ostatki. W programie 
wędryńscy „Gimnaści” i zespół „Ol-
drzychowice”. Do tańca przygrywać 
będzie Mr Baby. Zapewniona jest 
dobra zabawa, wyśmienity barszcz 
z uszkami, słodki domowy bufet i 

darmowa kapuśnica „na chodnik”. 
Bilety wstępu wraz z miejscówkami 
można zdobyć  pod numerem tel. 
732 601 816 lub 723 641 038.

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770.  GL-699

ZAPISY
ORŁOWA-LUTYNIA – PSP za-
prasza do zapisów do pierwszej kla-
sy. Odbędą się w czwartek  19. 1.  w 
godz. 13.00-17.00 i w piątek 20. 1. 
w godz. 8.00-12.00. Prosimy przy-
nieść dowód osobisty i akt urodzenia 
dziecka

WYSTAWY
A R T Y S T YC Z N A  S Z KO Ł A 
PODSTAWOWA im. B. Smeta-
ny w Karwinie, Nowa Galeria: do 
23. 2. wystawa Grupy Twórczej 
ATELiER. 

BIBLIOTEKA REGIONALNA, 
Karwina-Frysztat, Rynek Masary-
ka: do 27. 1. wystawa Barbary To-
mankowej pt. „Enkaustyka”. Czynna 
w godz. otwarcia placówki.

KONGRES POLAKÓW, Cze-
ski Cieszyn: do 3. 2. wystawa pt. 
„Polacy z Zaolzia w parlamentach 
Czechosłowacji, Republiki Czeskiej 
i Polski”. Czynna w dni powszednie 
8.00-15.00. 

MIEJSKI DOM KULTURY w 
Karwinie, Galeria im. J. Mánesa: 

do 29. 2. wystawa pt. „Karwiński 
salon”, czynna po, śr, pt: 9.00-15.00; 
wt, czw: 9.00-19.00.
FOYER MDK: wystawa pt. 
„Górnicze pasje – wystawa rzeźb 
w węglu i grafi ce Jarosława Nam-
niestnika”. Czynna w godz. otwarcia 
MDK.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 5. 2. 
wystawa pt. „Czas Bożego Naro-
dzenia”; stała ekspozycja „Obrazki 
z przeszłości Śląska Cieszyńskiego”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 4. 3. wystawa 
pt. „Dotknąć przyrody”; stała ekspo-
zycja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9.00-
13.00, nie: 13.00-17.00.

Umilkło na zawsze szlachetne serce naszej drogiej mamy.

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 14. 1. 
2012 zmarła w wieku 89 lat nasza Kochana Mama, 
Teściowa, Babcia, Prababcia i Ciocia

śp. ALOJZJA BŁATONIOWA

zamieszkała w Piotrowicach. Pogrzeb Drogiej Zmarłej 
odbędzie się w piątek dnia 20. 1. 2012 o godz. 13.30 z 
kościoła katolickiego w Piotrowicach. W smutku po-
grążona rodzina.  RK-011

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy krew-
nych, przyjaciół i znajomych, że dnia 16. 1. 2012 zmarł 
w wieku 90 lat nasz Kochany Ojciec, Dziadek, Pradzia-
dek, Teść, Szwagier i Wujek

śp. ANTONI  OLSZAR

zamieszkały w Hawierzowie-Błędowicach. Pogrzeb 
Drogiego Zmarłego odbędzie się wczwartek dnia 19. 1. 

2012 o godz. 14.30 z kościoła katolickiego w Hawierzowie-Błędowicach. 
W smutku pogrążona rodzina.  AD-007

Wyrazy szczerego współczucia Halinie Pribuli oraz całej rodzinie z po-
wodu zgonu

OJCA

składa Chór Mieszany „Stonawa”.  RK-012

Do pełni szczęścia i życia urody,

nie jest potrzebny wyłącznie wiek młody.

Liczy się serce, życzliwość dla ludzi,

co więź braterstwa i sympatii budzi.

Za to Cię, Basiu, szczerze kochamy,

Żyj długo z nami – chórem wołamy.

Te z serca płynące życzenia kierują członkowie MK 
PZKO Mistrzowice do

pani BARBARY ŻYŁOWEJ

wspaniałej społeczniczki, która 18 stycznia br. obchodzi swój życiowy jubi-
leusz.  GL-019

Odwdzięczyć się Jej my już nie w stanie,

za Jej troskliwość, za Jej staranie.

Dnia 17. 1. 2012 mija dziesiąta rocznica śmierci

śp. EMILII CZYŻOWEJ

z Sowińca. O chwilę wspomnień proszą córki z rodzinami.  RK-009

Spieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą.

Dnia  17. 1. 2012 obchodziłaby 100 lat nasza Kochana Mama i Babcia

śp. JOANNA KAWULOKOWA

z Mostów koło Jabłonkowa-Łomu. O chwilę wspomnień proszą córka i 
synowie z rodzinami.  GL-833

W głębokim żalu pogrążeni dzielimy się smutną wia-
domością, że dnia 13 stycznia 2012 zmarł nasz Kocha-
ny Mąż, Ojciec, Dziadek, Teść, Wujek i Szwagier

śp. ALOJZY SŁADECZEK

zamieszkały w Lutyni Dolnej. Nabożeństwo żałobne 
odbędzie się w czwartek 19 stycznia 2012 o godzinie 
14.30 w kościele parafi alnym w Piotrowicach.  GL-021

Na zaproszenie konsul generalnej w 
Ostrawie – Anny Olszewskiej, w uro-
czystym opłatku wigilijnym, w pro-
gach konsulatu, wzięli udział przed-
stawiciele KPK i Rodziny Katyńskiej 
w RC. Spotkanie uświetnił p.o. kie-
rownika Urzędu do Spraw Komba-
tantów i Osób Represjonowanych, 
dr Jan Stanisław Ciechanowski z 
Warszawy. W swoim wystąpieniu 
wyraził się w ciepłych słowach o 
społeczności zaolziańskiej, ale rów-
nie serdecznie przekazał podzięko-
wanie pani konsul za troskę i opiekę 
nad złożonymi sprawami ludzi tego 
skrawka ziemi. Jej też przy grom-
kich oklaskach wręczył medal „Pro 
Patria”, jak też innym działaczom 
(m.in. S. Borakowi, J. Szymeczkowi, 
płk. M Piotrowiczowi, kpt. A. Hecz-

ce, ks. ppłk. Z. Kowalczykowi, Alek-
sandrze Kowalczyk, ks. seniorowi B. 
Kokotkowi, B. Firli, L. Hermanowi, 
J. Maroszowi, J, Pawlasowi, J. Pili-
chowi). Przed spotkaniem delegacje 
na czele z ministrem i konsul gene-
ralną złożyły kwiaty na Konteszyńcu 
w Cz. Cieszynie, na Żwirkowisku w 
Cierlicku i przed pomnikiem tra-
gedii w Żywocicach. W krótkim 
podziękowaniu Bronisław Firla pod 
adresem zacnego gościa oraz gospo-
darza imprezy – konsul nawiązał do 
naszej tradycji przy stole wigilijnym 
– chodzi o wspomnienie o bliskich, 
którzy odeszli do wieczności. Dlate-
go wezwał obecnych, aby uczcili mi-
nutą ciszy Václava Havla, ostatniego 
prezydenta Czechosłowacji, wielkie-
go przyjaciela Polaków i Polski.

Na początku kombatanci i człon-
kowie Rodziny Katyńskiej wcho-
dząc w progi konsulatu śpiewali 
kolędę „Przybieżeli do Betlejem” i 
łamali się opłatkiem z panią kon-
sul oraz gościem z UdSKiOR. Dla 
uświetnienia uroczystości Józef Ma-
rosz wprowadził sztandar KPK przy 
śpiewie „Roty” przez uczestników. 
Słowem bożym pokrzepił obecnych 
długoletni kapelan KPK ks. Kowal-
czyk. Podczas biesiady wigilijnej 
śpiewano kolędy przy znakomitym 
akompaniamencie Edwarda Kaima. 
Miła, swojska atmosfera, zakończo-
na pieśnią „O Panie, któryś jest na 
niebie” i wyprowadzeniem sztanda-
ru na pewno długo będzie tkwić w 
pamięci gości i gospodarzy.

  Bronisław Firla
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INFORMATOR

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W firmie Hudeczek Servi-
ce, sp. z o.o. - Studio Graficzne, 
Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 
(NA PARTERZE), codziennie w 
godz. od 8-16
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.
W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, so 9.00-
12.00. Tel.: 596 312 477 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie 
fakt zamówienia ogłoszenia.

Z REDAKCYJNEJ POCZTY

Poszukujemy osoby na stanowisko 
TECHNIKA WETERYNARYJNEGO
do nowo otwartej, w pełni wyposażonej 
kliniki weterynaryjnej w Cz. Cieszynie.

Wymagane doświadczenie w pracy na 
podobnym stanowisku i znajomość pod-
stawowej problematyki weterynaryjnej i 
zasad opieki nad zwierzętami. Znajomość 
języka polskiego jest koniecznością.

Podanie o pracę proszę przesyłać na 
adres mailowy s.cienciala@centrum.cz

(MVDr Stanisław Cienciała)

G
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Oddział dla Dzieci Biblioteki Miej-
skiej w Cieszynie ogłasza trzecią 
edycję Międzynarodowego Konkursu 
Literackiego z cyklu „Zostań pisa-
rzem z...”. Patronem tegorocznego 
konkursu jest znany po obu stronach 
Olzy Paweł Beręsewicz. Wyobraź 
sobie, że stajesz się bohaterem wyjąt-
kowej książki, kolegą z innego miasta 
czy też państwa, a może pięknym 
drzewem, ukochanym zwierzakiem... 
Opisz wierszem lub prozą swoje prze-
życia, przygody, emocje. Tegoroczny 
konkurs skierowany jest do uczniów 
i obejmuje dwie kategorie wiekowe: 
szkoły podstawowe – klasy 4-6 oraz 
gimnazja. Praca powinna zawierać 
maksymalnie jedną stronę forma-

tu A4. Każdą pracę należy oddać w 
dwóch wersjach: elektronicznej (płyta 
CD) oraz papierowej. Biorąc udział w 
konkursie nie zapomnijmy dołączyć 
takich danych, jak: tytuł, nazwisko, 
imię i adres domowy autora, nazwa 
szkoły, wiek i klasa. Przyjmowanie 
prac konkursowych zakończy się 23 
marca. Podsumowanie konkursu za-
planowano na 2 czerwca w kawiarni 
„Noiva” w Cz. Cieszynie w ramach II 
Międzynarodowego Tygodnia Czyta-
nia Dzieciom. Prace dostarczyć moż-
na osobiście do Oddziału dla Dzieci 
Biblioteki Miejskiej  lub przesłać na 
adres:  Biblioteka Miejska w Cieszy-
nie Oddział dla Dzieci,  ul. Głęboka 
15, 43-400 Cieszyn.  (www.ox.pl)

Zostań pisarzem z...
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TIPSPORT EKSTRALIGA
W hutniczych derbach ze zwycięstwa 
radowali się hokeiści Witkowic, któ-
rzy w stojącym na dobrym poziomie 
meczu wykazali się lepszą skutecznoś-
cią w ofensywie. Trzyńczanie potwier-
dzili zaś chimeryczną formę, zwłasz-
cza przed własną publicznością. Werk 
Arena może jest zabytkiem archi-
tektury, ale na pewno nie twierdzą. – 
Rozczarowanie jest podwójne. Znów 
przegraliśmy na własnym stadionie, 
w dodatku w derbach z Witkowica-
mi – powiedział po meczu Břetislav 
Kopřiva, drugi trener HC Stalownicy 
Trzyniec. – Szkoda, że nie wykorzy-
staliśmy przewagi z pierwszej tercji, w 
której byliśmy zdecydowanie lepszym 
zespołem – podkreślił szkoleniowiec. 
Witkowice po  wygranych derbach 
prześcignęły w tabeli trzyniecki ze-
spół. Finalistom ubiegłorocznego se-
zonu daleko jednak do optymizmu. 
Siódme miejsce Witkowic i ósme 
Trzyńca nie gwarantuje startu w ści-
słym playoff s. Do końca fazy zasadni-
czej warto więc, panowie, dodać gazu. 
Stalownicy dziś ponownie zaprezen-
tują się w Werk Arenie, w meczu z 
piątym w tabeli Libercem (17.00). 

TRZYNIEC
WITKOWICE  1:4

Tercje: 0:0, 1:3, 0:1. Bramki i asy-
sty: 27. Bolf (Lojek) – 30. Štefanka 
(Klimek), 33. Burger (Ujčík, J. Káňa), 
36. Sýkora (Húževka), 51. T. Káňa  
(Húževka, Kudělka). Sędziowali: 
Hradil, Jeřábek – Barvíř, Blümel. 
Widzów: 4147. Trzyniec: Hamer-
lík – Ruchter, Hudec, Zíb, Lojek, 
Novotný, Klouček, Bolf, Cartelli – 
Orsava, Bonk, Varaďa – Polanský, 
Adamský, Kohn – Klimenta, Hořava, 
Květoň – McGregor, Ostřížek, Hrňa. 
Witkowice: Málek – Malík, Voráček, 
Kasík, Koma, Punčochář, Pohl, 
Ovčačík, Kudělka – J. Káňa, Burger, 
Šedivý – Štefanka, Ujčík, Klimek – 
Svačina, Strapáč, Szturc – Húževka, 
Sýkora, T. Káňa.

Gospodarze dyktowali tempo gry 
tylko do połowy meczu. Z mnó-
stwa dobrych okazji trzyńczanie 
wykorzystali tylko jedną – w 27. 
minucie z kija Bolfa, który dobił 
do siatki krążek wystrzelony przez 
Lojka. Właśnie druga odsłona była 
kluczową partią całego spotkania. 
Z Trzyńca ulotniło się powietrze 
w 30. minucie, kiedy to obrońców 
zdmuchnął były trzyńczanin Šte-
fanka. Rumieńcem wstydu oblał się 
także bramkarz Hamerlík, który 
popisał się kolejną w tym sezonie 
niefortunną interwencją. Trzy mi-
nuty później ostrawianie prowadzili 
2:1, przewagę liczebną wykorzystał 
najbardziej doświadczony hokeista 
w witkowickim dresie, napastnik 
Burger. Strzelił z woleja, nie dając 
szans trzynieckiemu bramkarzowi. 
Zdezorientowany zespół gospoda-

rzy dobił w 36. minucie Sýkora, tra-
fi ając efektownie w okienko. W tych 
fazach meczu witkowicki bramkarz 
Málek spokojnie mógł wybrać się 
do dentysty, gospodarze bowiem 
w ofensywie prawie nie istnieli. W 
trzeciej tercji Stalownicy próbowa-
li odrobić straty, ale gra va banque 
przełożyła się na utratę czwartego 
gola. Przy stanie 1:3 dobrych sytua-
cji nie spożytkowali Květoň i Hořa-
va, w obu przypadkach świetnym 
refl eksem popisał się Málek. 

Frustracja udzieliła się po meczu 
wszystkim trzynieckim zawodni-
kom. – Strzelamy po prostu mało 
bramek – skomentował grand derby 
napastnik Tomáš Klimenta. – Do 
zwycięstwa Witkowic w dużym 
stopniu przyczynił się Málek, bronił 
rewelacyjnie – podkreślił hokeista 
wypożyczony  do Trzyńca z Liberca. 

Właśnie z klubem spod Jeszczedu 
zagrają trzyńczanie w zaplanowanej 
na dziś 40. kolejce Tipsport Ekstra-
ligi. Zapowiada się kolejny mecz o 
sześć punktów. 

TABELA
  1. Sparta 39 81 122:79
  2. Pilzno 39 80 140:102
  3. Pardubice 39 68 131:95
  4. Cz. Budziej. 38 68 107:93
  5. Liberec 39 64 104:100
  6. Zlin 39 61 83:95
  7. Witkowice 38 56 104:104
  8. Trzyniec 39 55 110:105
  9. Kladno 38 52 96:110
10. K. Brno 38 50 97:102
11. Litwinów 39 50 101:127
12. Slavia 40 48 99:122
13. Ml. Bolesław 40 42 86:124
14. K. Wary 39 41 102:124

JANUSZ BITTMAR
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KARWINA 
U. HRADZISZCZE  6:4

Tercje: 2:1, 2:2, 2:1. Bramki i asy-
sty: 5. Studený (Luka, Štefanka), 6. 
Sznapka (Mikšan, Javín), 31. Hegegy 
(Studený, Ivan), 37. Ivan (Studený, 
Luka), 49. Moravec (Luka, Galvas), 
51. Moravec (Valchař, Javín) – 2. 
Matula (Matějka), 30. Sekerka (Kry-
stýnek, Matula), 33. Sekerka (Sladký, 
Krystýnek), 53. Hrabec (Krystýnek). 
Karwina: Žídek – Javín, Sznapka, 
Hegegy, Štefanka, Galvas, Urbánek, 
Tomis – Moravec, Mikšan, Novák – 
Luka, Ivan, Studený – Valchař, Bla-
toň, Rosůlek – Ciupa, Štubňa. 

HAWIERZÓW 
N. JICZYN  3:4 (k)

Tercje: 1:1, 1:2, 1:0 – 0:0, 0:1. 
Bramki i asysty: 5. Rimmel (Szte-
fek, Stránský), 23. Stránský (Krisl), 
47. Krisl (Daneček, Potočný) – 17. 
Macháček (Skaloš), 27. Brynecký 
(Toman, Andýsek), 30. Brynecký 
(Pelikán), 65. Toman. Hawierzów: 
Vrba – Prokop, Rimmel, Krisl, 
Machálek, Balčík, Vydra, L. Zientek 
– Klimša, Najdek, Maruna, Sztefek, 
Potočný, Stránský, Daneček, Říčka, 
Pechanec, Brezani, Kraft, Lhotský, 
Pavlas.

Lokaty: 1. Karwina 75, 2. Ha-
wierzów 70, 3. Wsecin 62 pkt. Jutro 
(18.00): Hawierzów – Karwina.  (jb)

Słaba skuteczność hokeistów i świetny Málek w witkowickiej bramce – to dwie przyczyny klęski trzynieckich hokeistów w 
niedzielnych derbach. Tomáš Klimenta w tej sytuacji trafi ł zaledwie w słupek ostrawskiej bramki.

Stalowników zatrzymał Málek

Od przegranej z gospodarzami roz-
poczęli europejski czempionat piłka-
rze ręczni Bogdana Wenty. Polacy w 
meczu otwarcia ulegli Serbii 18:22. 
Dużo lepiej od biało-czerwonych 
spisali się szczypiorniści reprezen-
tacji RC. Czesi na pierwszy ogień 
sensacyjnie pokonali Niemców, 
pasowanych do grona faworytów 
całego turnieju. Błyszczał zdobyw-
ca siedmiu bramek, Filip Jícha. W 
drugiej odsłonie grupowych rywali-
zacji Polacy zagrają dziś ze Słowacją 
(18.15), Czesi w szlagierze wieczoru 
ze Szwedami (20.15). 

Polacy muszą dziś wygrać ze Sło-
wakami, w przeciwnym razie mogą 
nawet nie awansować z grupy. Prze-
grana z Serbami skomplikowała bia-
ło-czerwonym plany. – Z Serbami 
było założenie, żeby rozciągać grę. 
W pierwszej fazie graliśmy szero-
ko, próbowaliśmy szukać podaniami 
Bartka Jureckiego, ale piłka w ogóle 
nie dochodziła. Dlatego próbowa-
łem zmienić na Kamila Syprzaka, 
tak jak na turnieju w Danii. Były 
pozycje, trafi ł w słupek, wywalczył 
dwie kary, ale później nie szukaliśmy 
takiej gry – ocenił Wenta. – Nie pa-
miętam, kiedy w meczu międzypań-
stwowym strzeliliśmy tylko 18 goli. 
To było chyba bardzo dawno temu. 

Jesteśmy w stanie lepiej zagrać – do-
dał trener reprezentacji Polski.

Trener reprezentacji RC, Mar-
tin Lipták, po zwycięskim meczu z 
Niemcami zacierał ręce z radości. – 
Chłopcy zagrali fantastycznie. Ten 
wynik doda nam pewności siebie do 
dalszych spotkań – stwierdził szkole-
niowiec. Czesi rozpoczęli spotkanie 
w grupie B z Niemcami od świet-
nej gry w defensywie, równo bronił 
też bramkarz Štochl. Wynik 27:24 
pokazuje jednak, że Czesi potrafi ą 
strzelać gole i potrafi ą reagować na 
przebieg spotkania. Ekipa Martina 
Liptáka ma w swoich szeregach w 
dodatku Filipa Jíchę, jednego z naj-
lepszych szczypiornistów świata. 

POLSKA – SERBIA  18:22

Do przerwy: 7:11. Polska: Wichary, 
Wyszomirski – M. Jurecki 3, Biele-
cki 3, Lijewski 2, Tłuczyński 1, Sy-
przak 1, Jaszka 1, Tkaczyk 1, Zarem-
ba 1, Wiśniewski 1, Jurkiewicz 1, B. 
Jurecki, Kwiatkowski. 

RC – NIEMCY  27:24

Do przerwy: 14:9. RC: Štochl, Ga-
lia - Nocar 2, Vítek, Vraný 2, Kubeš, 
Motl, Jícha 7/1, Filip 4, Sobol, Horák 
3, Juříček 3, Stehlík 3, Sklenák 3/1. 
 (jb)

Pierwszy sprawdzian tego roku 
wypadł na korzyść piłkarzy Bani-
ka Ostrawa, którzy w towarzyskim 
spotkaniu pokonali 4:2 drugoligo-
wą Karwinę. W meczu na sztucznej 
murawie w Karwinie obaj trenerzy 
sięgnęli po szeroką kadrę piłkarzy. 
Banik zagrał w silnym składzie 
dopiero w drugiej połowie, karwi-
niakom z kolei brakowało kilku za-
wodników z podstawowej jesiennej 
jedenastki. – W naszej grze było 
sporo usterek, ale to normalne na 
starcie zimowych zajęć treningo-
wych – powiedział nam szkolenio-
wiec Karwiny, Karel Kula. Ostra-
wianie przesądzili o zwycięstwie w 
drugiej odsłonie, trener Pavel Ma-
lura też jednak miał zastrzeżenia 
do gry zespołu. – Nadal borykamy 
się ze słabą skutecznością w ata-
ku – ocenił sparing trener Banika. 
– Można było wygrać dużo wyżej, 
zmarnowaliśmy pięć innych okazji 
w polu karnym Karwiny – dodał 
Malura.

W dobrym stylu rozpoczęli zi-
mowe przygotowania drugoligowi 
piłkarze Trzyńca. Podopieczni tre-
nera Lubomíra Luhovego rozbili w 
sparingu 6:0 dywizyjną Lokomoty-

wę Piotrowice. – Wynik nie był w 
tym meczu najważniejszy. Chcia-
łem wypróbować nowych piłkarzy 
– stwierdził Luhový. Do nowych 
twarzy w trzynieckim zespole na-
leżą Słoweniec Bostian Podgajski 
i Pavel Eissman. Obaj powinni 
wzmocnić linię pomocy podbe-
skidzkiego drugoligowca. Trener 
Piotrowic, Čestmír Kročil, skorzy-
stał jak na razie tylko z jednej nowej 
akwizycji – Lokomotywę wzmoc-
nił pomocnik Martin Kempný z 
Bogumina. – Martin dobrze radził 
sobie na fl ance. Potrafi  wyprowa-
dzić akcję ofensywną i dograć piłki 
do napastników – powiedział „GL” 
Kročil. Lokomotywa kolejny spa-
ring zaliczy dopiero 2 lutego, trzyń-
czanie już dziś na Leśnej zmierzą 
się w kolejnym sprawdzianie z trze-
cioligowym Hluczynem (11.00). W 
najbliższy weekend włączą się do 
kalendarza zimowych sparingów 
także inne zespoły z naszego regio-
nu. Lider dywizji, Slavia Orłowa, 
zagra w sobotę z piątoligowymi Pe-
trzkowicami. – Mecz odbędzie się 
na naszej sztucznej trawie – poin-
formował „Głos Ludu” Josef Jadrný, 
drugi trener Orłowej. 

KARWINA – OSTRAWA 2:4
Do przerwy: 1:1. Bramki: 6. Vlada-
vić, 85. Fulnek – 10. Adámik, 50. Li-
manovský, 61. Badalyan, 79. Greguš. 
Karwina: Paleček – Hrtánek, Mo-
tyčka, Mráz, Knötig – Ciku, Jursa, 
Savić, Bartošák (46. Puškáč), Vlada-
vić – Látal (60. Fulnek). Ostrawa (1. 
połowa): Pietrzkiewicz – Zawada, 
Frydrych, Adámik, Velner – Vašen-
da, Vaněk – Poliaček, Dostál, Vrťo 
– Juřena; (2. połowa): Andrejko – 
Vengřinek, Kaizar, Skoupý, Cverna 
– Droppa (81. Velner), Greguš – Li-
manovský, Fantiš, Zejdler – Bada-
lyan.

TRZYNIEC 
PIOTROWICE  6:0

Do przerwy: 4:0. Bramki: 8. i 20. 
Nekuda, 30. Byrtus, 41. Maroši, 80. 
Fr. Hanus, 88. Pešek. Trzyniec: Bruk 
– Matoušek (46. Lisický), Baka, 
Hupka, Joukl (46. P. Siegl) – Podgaj-
ski, Steiner, Maroši (46. Fr. Hanus), 
Byrtus (46. Eismann) – Nekuda (46. 
Pešek), Surynek. Piotrowice: Sabela 
(46. Kotrla) – Buzek (46. Kumpán), 
Bernátik, Gill, Bielan – Reichl, Ko-
per, Dittrich, Kempný – Urban (46. 
Hanusek), Vlachovič. (jb)

MISTRZOSTWA EUROPY W PIŁCE RĘCZNEJ

Słaby mecz Polaków
ZIMOWE SPARINGI PIŁKARSKIE

Wygrana Banika i Trzyńca

AUSTRALIAN OPEN: RAD-
WAŃSKA W II RUNDZIE. Ag-
nieszka Radwańska pokonała na 
starcie wielkoszlemowego Austra-
lian Open w trzech setach Amery-
kankę Bethanie Mattek-Sands 6:7 
(10-12), 6:4, 6:2. Najlepsza polska 
tenisistka męczyła się z przeciętną 
rywalką ponad trzy godziny. Amery-
kanka zagrała va banque i w trzecim 
secie mocno przycisnęła Radwańską. 
W 2. rundzie przeciwniczką Rad-
wańskiej będzie Argentynka Paula 
Ormaechea, która pokonała fawo-
ryzowaną Rumunkę Simonę Halep 
6:1, 3:6, 7:5.   (jb)

W SKRÓCIE
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